
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное  
образовательное учреждение 

"Быковский аграрный техникум" 
 

ПРИКАЗ 
«20» декабря 2022 г.                                                                                       № 215 о/д 

 
Об утверждении Плана противодействия коррупции в государственном 

бюджетном профессиональном образовательном учреждении  
«Быковский аграрный техникум» на 2023 - 2024 годы. 

 
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции", Закона Волгоградской области от 13.07.2009 г. 
№ 1920-ОД «О дополнительным мерах по противодействию коррупции в 
Волгоградской области», Программы противодействия коррупции, 
утвержденной постановлением Губернатора Волгоградской области от 
28.12.2020 г. № 825 "Об утверждении Программы противодействия коррупции в 
Волгоградской области на 2021 - 2023 годы", а также систематизации работы по 
предупреждению и устранению условий, способствующих возникновению и 
распространению коррупции, повышения эффективности взаимодействия с 
государственными органами, институтами гражданского общества, 
организациями и физическими лицами по предупреждению коррупции, во 
исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 29.01.2021 № 71, приказа комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.09.2021 № 891 

п р и к а з ы в а ю:  
1. Утвердить прилагаемый План работы по противодействию коррупции в 

ГБПОУ «Быковский аграрный техникум» на 2023 - 2024 годы.  
2. Секретарю комиссии по противодействию коррупции Халанской Л.В. 

обеспечить ознакомление с настоящим приказом сотрудников образовательного 
учреждения. 

3. Признать утратившим силу приказ директора ГБПОУ «Быковский 
аграрный техникум» от 02 февраля 2021 года № 23 о/д "Об утверждении плана 
работы по противодействию коррупции в ГБПОУ «Быковский аграрный 
техникум» на 2021 – 2022 гг.» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 
 

Директор                                                                                                 В.М. Мусахаев 
 

 


